Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 34/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização de Exame de Proficiência em Língua Espanhola e Língua Inglesa, em
conformidade com a Resolução CONUNI da UERR  Nº. 016 DE 30 DE MAIO DE 2017, torna público o
Primeiro Aditamento ao EDITAL 34/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB, em que:

RESOLVE:

1. Alterar o ANEXO I – Cronograma de Atividades do EDITAL 34/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB, que
passará a vigorar da seguinte forma:

DATA ATIVIDADES LOCAL

12/08 Publicação do Edital Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

13/08 Impugnação do Edital Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

14/08 a 23/08. Período de inscrições <https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

26/08 Último dia para   pagamento do Boleto
Bancário. -

26/08 e 27/08 Período para solicitação de atendimento
especial para a realização da prova

Área de Acompanhamento do candidato
<https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

29/08 Resultado preliminar da solicitação de
atendimento especial para a prova

Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

30/08
Recurso contra resultado preliminar da

solicitação de atendimento especial para
a prova

Área de Acompanhamento do candidato
<https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

02/09

Resultado final da solicitação de
atendimento especial para a prova

Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

Homologação preliminar das inscrições Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

03/09 e 04/09 Recurso contra a Homologação
Preliminar das Inscrições

Área de Acompanhamento do candidato.
<https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

06/09 Homologação final das inscrições Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

12/09 Disponibilização do cartão de local de
prova

Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

15/09 (às 9h -
horário local) Realização da Prova de Língua Inglesa UERR Campus Reitoria

15/09 (às 14h -
horário local)

Realização da Prova de Língua
Espanhola UERR Campus Reitoria

08/10 Divulgação do Resultado Preliminar Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

08/10 Disponibilização do espelho da
prova discursiva

Área de acompanhamento do candidato
<https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

09/10 e 10/10 Recurso contra o Resultado Preliminar
da Prova

Área de Acompanhamento do candidato
<https://cpc.uerr.edu.br/concurso/novocpc/login.php>

14/10 Divulgação do Resultado Final Site UERR/CPCV <https://cpc.uerr.edu.br/?
cat=275>

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 16 de agosto de 2024.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 16/08/2024, às
10:42, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14067444 e o código CRC 802D13DF.

https://sei.rr.gov.br/autenticar